проект
	ПАРАТ
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
НИЖНЕКАМСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570
	[image: Herb]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА
ШӘҺӘР СОВЕТЫ

Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

	Тел./факс: (8555) 42-42-66.  E-mail: Gorsovet.Nk@tatar.ru

                              РЕШЕНИЕ

___ июля 2020 года № ___

           КАРАР

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ                     «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», статьями 94, 95, 96 Устава муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, принимая во внимание результаты публичных слушаний по проекту решения Нижнекамского городского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан», Нижнекамский городской Совет

РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением Нижнекамского городского Совета от 14 апреля 2016 года № 17 (в редакции решений Нижнекамского городского Совета от 24 января 2017 года № 3, от 16 мая 2018 года № 21, от 13 февраля 2019 года №5, от 21 февраля 2020 года №12), изменения и дополнения согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном действующим законодательством.
3. Мэру города Нижнекамска (Метшин А.Р.) направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, установленном действующим законодательством.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам регламента, местного самоуправления и депутатской этики Нижнекамского городского Совета.

Мэр города Нижнекамска                                                                                А.Р. Метшин

Приложение
к решению Нижнекамского   городского Совета
№ __ от __ июля 2020 года

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования
город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

1. В статье 8 «Участие города в межмуниципальном сотрудничестве» в части 1 слова «Совета муниципальных образований Республики Татарстан» заменить словами «Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Татарстан».

2. В статье 32 «Статус депутата городского Совета, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность»:
[bookmark: _GoBack]а) часть 2 дополнить предложением следующего содержания: «Депутату городского Совета для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период два рабочих дня в месяц.»;
б) в подпункте «б» пункта 2 части 6 слова «Президента Республики Татарстан (Премьер – министра Республики Татарстан) в порядке, установленном законом Республики Татарстан», заменить словами «Президента Республики Татарстан по форме согласно приложению 2 к закону Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан».

3. В статье 47 «Заместители Мэра города» часть 5 изложить в следующей редакции:   «5. Мэр города вправе предложить городскому Совету избрать двух заместителей на освобожденной основе и двух заместителей на не освобожденной основе.»

Заместитель Мэра
города Нижнекамска								            И.Н. Нуртдинов

image1.png